
  
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

CNPJ / FIA:  09.217.081/0001-50 

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro – CEP: 89610-000 / Herval d’Oeste (SC) 

 

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE 

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 

RESOLUÇÃO Nº 008/2015 

 

Dispõe sobre o resultado final e 
homologa o processo de escolha dos 
membros do Conselho Tutelar do 
município de Herval d’ Oeste, após 
análise de recursos. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE:  

 

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos 

recursos. 

II - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de Herval d’ Oeste para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, 

conforme relação abaixo:  

 

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 04/10/2015 

I - Total de eleitores: 1277 

II - Total de votos válidos: 1263 

III - Total de votos em branco: 4 

IV - Total de votos nulos: 10 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

Bianca Zanini Ribeiro 268 1º 

Pamela Pasinato Bertotti Pilatti 179 2º 

 Charlene Michelon Zílio 135 3º 



  
Estado de Santa Catarina 
Município de Herval d’Oeste  
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

CNPJ / FIA:  09.217.081/0001-50 

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro – CEP: 89610-000 / Herval d’Oeste (SC) 

 

Marckson Theones Kielek 133 4º 

Daiana Campanhali de Campo 130 5º 

Rodolfo Tertuliano Bahú Backes 128 6º 

Suelen Regina Rauber 93 7º 

Graziela de Cândido Toniello 77 8º 

Daiane de Quadros 67 9º 

Elisabete Margot Vieira 46 10º 

Águeda Vilma Andrioli Giacomini 7 11º 

 

 

 

Herval d’ Oeste, 9 de outubro de 2015. 

 

 

 

______________________________               ______________________________ 

                    TAIZE SAVI                                     FABIANE CHIAMULERA LORASCHI 

Presidente do CMDCA/Herval D’Oeste                 Presidente da Comissão Eleitoral  

 

 


